
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts 

Ludzas novada pašvaldības domes 2025. gada 28. janvāra saistošajiem noteikumiem                        

Nr. 4/2025 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 27. maija saistošajos 

noteikumos Nr. 11/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības nodevām”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums: 

1.1. Ludzas novada pašvaldībā ir izstrādāts jauno saistošo noteikumu 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 

publiskās vietās Ludzas novadā” . Šajā saistošo noteikumu projektā  

ir noteiktas  nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu 

publiskās vietās, kas uz doto brīdi ir iestrādātas Ludzas novada 

pašvaldības domes 2024. gada 27. maija saistošajos noteikumos Nr. 

11/2024 “Par Ludzas novada pašvaldības nodevām”.  

1.2. Ar saistošiem noteikumiem tiek svītrota saistošo noteikumu IV. 

nodaļa “Par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās 

vietās”, lai nepieļautu tiesību normas dublēšanos jaunajos saistošajos 

noteikumos. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu: 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālā ietekme – nav ietekmes 

uz pašvaldības budžeta izdevumu un ienākumu daļu. 

2.2. Nav nepieciešami papildus resursi, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci: 

3.1. Sociālā ietekme – nav attiecināms.  

3.2. Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību - nav attiecināms. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

attiecināms. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – nav attiecināms. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām: 

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā netiek paredzētas papildus 

administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem: 

5.1. Noteikumu projekts neietekmēs citas Ludzas novada 

pašvaldības funkcijas. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.2. Noteikumu projekta izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus un tiks īstenots esošo cilvēkresursu ietvaros. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu: 

6.1. Saistošie noteikumi neparedz veidot jaunas institūcijas.  

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

7.1. Saistošo noteikumu izpildē izmaksas nav paredzētas. 
 

8. Informācija par 

sabiedrības izteiktajiem 

viedokļiem par saistošo 

noteikumu projektu 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai informētu 

sabiedrību par projektu un dotu iespēju izteikt viedokli, saistošo 

noteikumu projekts tika publicēts Ludzas novada pašvaldības 

mājaslapā www.ludzasnovads.lv sadaļas “Pašvaldība” apakšsadaļā 

“Saistošie noteikumi” “Projekti un paskaidrojošie raksti” laika 

periodā no 2024. gada 4.decembra līdz 2024. gada 18.decembra plkst 

10.00. 

Viedokļus un priekšlikumus par saistošo noteikumu projektu varēja 

iesniegt līdz 2024.gada 18.decembra plkst 10.00  

elektroniski, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz     

e-pastu: pasts@ludzasnovads.lv . 

Viedokļi un/vai priekšlikumi netika iesniegti. 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs     E.Mekšs 

 

 

http://www.ludzasnovads.lv/
mailto:pasts@ludzasnovads.lv

